АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2016г .                                                  № 80

О создании комиссии по вопросам пенсионного обеспечения

администрации Политотдельского сельского поселения

  В соответствии с Решением Совета депутатов Политотдельского сельского поселения от 01.12.2016г. № 98/36 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Политотдельского сельского поселения  Николаевского муниципального района Волгоградской области»

1. Создать комиссию по вопросам пенсионного обеспечения администрации Политотдельского сельского поселения, в следующем составе:
- Толочек Ирина Николаевна – глава Политотдельского сельского поселения;

- Толочёк Елена Григорьевна – ведущий  специалист администрации- главный бухгалтер;

- Колесниченко Наталья Александровна - ведущий  специалист администрации;
-  Кривко Наталья Викторовна – депутат Совета депутатов Политотдельского сельского поселения;

- Тищенко Татьяна Викторовна – депутат Совета депутатов Политотдельского сельского поселения.
2. Утвердить порядок работы комиссии по вопросам пенсионного обеспечения администрации Политотдельского сельского поселения, согласно приложению.

3. Считать  утратившим  силу постановление администрации Политотдельского сельского поселения  от 16.08.2013г. № 55 «О создании комиссии по вопросам пенсионного обеспечения администрации Политотдельского сельского поселения»
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Политотдельского
сельского поселения                                        И.Н.Толочек

Приложение
к постановлению главы

Политотдельского сельского поселения

от 14.12.2016 г. № 80
Порядок работы комиссии по вопросам пенсионного обеспечения администрации Политотдельского сельского поселения

1. Заявитель, подает Заявление о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет на имя главы Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района и регистрируется администрацией Политотдельского сельского поселения в день подачи заявления.

2. Заявление об установлении пенсии в течение 3 рабочих дней передается в комиссию по вопросам пенсионного обеспечения администрации Политотдельского сельского поселения (далее - Комиссия).

3. В Комиссию должны быть представлены следующие документы:

- заявление лица о назначении пенсии за выслугу лет;
- справку о размере получаемой пенсии на месяц установления пенсии  за

   выслугу лет;

 - копию  документа   об   освобождении   от   муниципальной  должности

   (должности муниципальной службы);

 - копию трудовой книжки;

 - справку   о   размере   среднемесячного     денежного     содержания

   (вознаграждения (заработной плате));

 - справку о периодах замещения муниципальных  должностей категории "А"

   (периодах  муниципальной службы (работы)), учитываемых при исчислении стажа

   муниципальной службы.

4. Комиссия в течение 14 рабочих дней после получения полного пакета документов, перечисленных в пункте 3 настоящей статьи, проверив правильность оформления представленных документов, принимает решение о рекомендации главе Политотдельского сельского поселения назначить либо отказать в назначении пенсии за выслугу лет. Решение со всеми документами, представленными на рассмотрение Комиссии, в течение 3 рабочих дней направляется главе Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района.

5. С учетом решения Комиссии глава Политотдельского сельского поселения  принимает решение о назначении пенсии либо об отказе в ее назначении. Решение об отказе в назначении пенсии, равно как и решение о назначении пенсии за выслугу лет, оформляется распоряжением главы Политотдельского сельского поселения и должно быть принято не позднее 30 дней со дня регистрации заявления гражданина о назначении ему пенсии за выслугу лет. Решение об отказе в назначении пенсии может быть принято в следующих случаях:

а) отсутствие у заявителя права на пенсию за выслугу лет;

б) невыполнение условий назначения пенсии за выслугу лет, предусмотренных статьей 5 настоящего Положения;

в) непредставление заявителем документов, предусмотренных пунктом 3 настоящей статьи.

Заявителю предоставляется право повторно подать заявление об установлении пенсии за выслугу лет в случае, указанном в подпункте "в" настоящего пункта, в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

Проект распоряжения о назначении либо об отказе в назначении пенсии за выслугу лет готовит секретарь Комиссии.

6. Комиссия по назначению пенсии вправе требовать от физических и юридических лиц представления документов, необходимых для назначения и выплаты пенсии, а также проверять обоснованность их выдачи.